CÂMARA
MUNICIPAL OE ANÁPOLIS

emE@t

And arêra
Rezende

REQUERTMENTO No _ 14 DE JULHO DE 2025.

Da Vereadora Andreia Rezende

Solicita-se à QUEBEC, solicitando em caráter de urgêrtcia, que

seja realizado semanahnente o serviço cle coleta de Lixo, em todo

extensão do Bairro Vila Mariana, Anápolis-Go.

Excelentíssima Senhora Presidente da Cârnara Municipal de Anápolis,

AVereadoraqueabaixosubscrevereqller,nostennosdoart. l36,incisoldoRegimentolnterno,
que se.ja encaminhado ofício à QUBBEC, solicitando ern caráter de Lrrgência, que seja realizado

sernanalmente o serviço de coleta de Lixo, em toda extensão do Bairro Vila Mariana, Anápolis-
Go"

JUSTIFICATIVA

O Atual requerimento é justificado, tendo em vista que seja a realizado a coleta de lixo
sernanahnente. O Acumulo de lixo ocasiona mal cheiro, sendo um local propício a criaclouros de

insetos, ratos, escorpiões e nos írltimos anos é um dos responsáveis pelo aLrrnento dos casos de

dengue, Os Moradores nos repoftaram que tem acumulado Iixo nas calçadas há dias que caminltão
náo faz coleta.

Anápotis/Go, 14 de Julho de 2025.

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecllio, Q 50, L 14,

Bairo Jundiaí, Anápolis-GO

CEP;75.í10-330

anapolis.go.leg.br

Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

ffi

,I

r

H

"i.r

I'
i

:

§1:
t:.

b

7t
LJ

\

ffir
ffi;
§E* j'.{ "

ffi,*":ü

w",iww,'**fl,*,*#

roeH
#
#

ffia{k Á

;d ,%

ffiJ

"."*=ffire